
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

Campus Governador Valadares 
Direção 

 
PORTARIA Nº 02/2014 

 
O Prof. Dr. Flávio lassuo Takakura, Diretor 
do Campus Governador Valadares da 
UFJF. no uso de suas competências 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - reconhecer, com base na Resolução 01/2014 da Direção do Campus 
Governador Valadares da UFJF, a primei ra Comissão Setorial de Avaliação (CSA), 
designada para assessoria à Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UFJF; 
 
Art. 2° - acolher deliberação do Comitê Eleitoral da CSA sobre o resultado da eleição, 
divulgado no dia 09 de dezembro de 2014 e publicado na página do Campus, a partir 
do qual, foram eleitos três dos quatro membros da CSA e seus respectivos suplentes, 
a saber: 
- Representante Discente: Vinicius Siqueira Munin e Castro Suplente: Rinaig 
Yanniz Mendes de Carvalho 
- Representante Docente: Lina Rodrigues de Faria Suplente: Waneska Alves 
- Representante Técnico Administrativo em Educação: Walteir Alves Magalhães 
Suplente: Leonardo Alexandrino de Almeida 
 
Art. 3° - indicar o quarto membro da CSA, que será Representante da Administração 
Universitária a saber: Pâmela Souza Silva e seu suplente: Leonardo Lemos da Silveira 
Santos. 
Art. 4º - designar Pâmela Souza Silva presidente da Comissão Setorial de Avaliação 
(CSA). 
Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 

Governador Valadares, 12 de dezembro de 2014. 
 
 

Flávio lassuo Takakura 
Diretor da UFJF Campus Governador Valadares  


